
INFINITIF Présent Futur Imparfait

Accueillir ACCUEILLE ACCUEILLERAI ACCUEILLAIS je

Acheter ACHÈTE ACHÈTERAI ACHETAIS je

Agir AGIS AGIRAI AGIRAIS je

Aimer AIMES AIMERAS AIMAIS Tu 

Aller VAS IRAS ALLAIS Tu 

Appeler APPELLE APPELLERA APPELAIT` Il 

Applaudir APPLAUDIS APPLAUDIRAS APPLAUDISSAIS Tu 

Appuyer APPUYONS APPUYERONS APPUYIONS nous

Arrondir ARRONDIT ARRONDIRA ARRONDISSAIT Il 

Attendrir ATTENDRISSONS ATTENDRIRONS ATTENDRISSIONS nous

Atterrir ATTERRISSEZ ATTERIREZ ATTERRISSIEZ Vous 

Avancer AVANCEZ AVANCEREZ AVANCIEZ Vous 

Avertir AVERTISSENT AVERTIRONT AVERTISSAIENT Ils

Bisoutre BISOUTENT BISOUTERONT BISOUTAIENT Ils 

Boire BOIT BOIRA BUVAIT Il 

Bondir BONDIS BONDIRAI BONDISSAIS je

Chercher CHERCHE CHERCHERAI CHERCHAIS je

Choisir CHOISIS CHOISIRAS CHOISISSAIS Tu 

Commencer COMMENCES COMMENCERAS COMMENÇAIS Tu 

Compatir COMPATIT COMPATIRA COMPATISSAIT Il 

Conclure CONCLUONS CLONCURONS CONCLUIONS nous

Conduire CONDUISEZ CONDUIREZ CONDUISIEZ Vous 

Continuer CONTINUE CONTINUERA CONTINUAIT Il 

Convertir CONVERTISSONS CONVERTIRONS CONVERTISSIONS nous

Coudre COUSENT COUDRONT COUSAIENT Ils

Courir COURS COURRAI COURAIS je

Croire CROIS CROIRAS CROYAIS Tu 

Descendre DESCEND DESCENDRA DESCENDAIT Il 

Dire DISONS DIRONS DISIONS nous

Divertir DIVERTISSEZ DIVERTIREZ DIVERTISSIEZ Vous 

Donner DONNEZ DONNEREZ DONNIEZ Vous 

Dormir DORMEZ DORMIREZ DORMIEZ Vous 

Durcir DURCISSENT DURCIRONT DURCISSAIENT Ils

Écrire ECRIVENT ÉCRIRONT ÉCRIVAIENT Ils 

Enrichir ENRICHIS ENRICHIRAI ENRICHISSAIS je

Envoyer ENVOIENT ENVOYERONT ENVOYAIENT Ils 

Épanouir ÉPANOUIS ÉPANOUIRAS ÉPANOUISSAIS Tu 
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Espérer ESPÉRE ESPÉRERAI ESPÉRAIS je

Essayer ESSAYES ESSAYERAS ESSAYAIS Tu 

Faire FAIS FERAI FAISAIS je

Finir FINIT FINIRA FINISSAIT Il 

Fleurir FLEURISSONS FLEURIRONS FLEURISSIONS nous

Fouetter FOUETTONS FOUETTERONS FOUETTIONS nous

Fournir FOURNISSEZ FOURNIREZ FOURNISSIEZ Vous 

Gagner GAGNE GAGNERA GAGNAIT Il 

Garantir GARANTISSENT GARANTIRONT GARANTISSAIENT Ils

Geindre GEINS GEINDRAS GEIGNAIS Tu 

Grandir GRANDIS GRANDIRAI GRANDISSAIS je

Grossir GROSSIS GROSSIRAS GROSSISSAIS Tu 

Guérir GUÉRIT GUÉRIRA GUÉRISSAIT Il 

Investir INVESTISSONS INVESTIRONS INVESTISSIONS nous

Jouer JOUONS JOUERONS JOUIONS nous

Lever LEVEZ LÈVEREZ LEVIEZ Vous 

Maigrir MAIGRISSEZ MAIGRIREZ MAIGRISSIEZ Vous 

Manger MANGENT MANGERONT MANGEAIENT Ils 

Manquer MANQUE MANQUERAI MANQUAIS je

Mettre MET METTRA METTRAIT Il 

Montrer MONTRES MONTRERAS MONTRAIS Tu 

Naître NAISSONS NAITRONS NAISSIONS nous

Naviguer NAVIGUE NAVIGUERA NAVIGUAIT Il 

Nourrir NOURRISSENT NOURRIRONT NOURISSAIENT Ils

Obéir OBÉIS OBÉIRAI OBÉISSAIS je

Oublier OUBLIONS OUBLIERONS OUBLIIONS nous

Ouvrir OUVREZ OUVRIREZ OUVRIEZ Vous 

Paraître PARAISSENT PARAITRONT PARASSAIENT Ils

Partir PARS PARTIRAI PARTAIS je

Passer PASSEZ PASSEREZ PASSIEZ Vous 

Payer PAYENT PAYERONT PAYAIENT Ils 

Peindre PEINDS PEINDRAS PEIGNAIS Tu 

Péter PÈTE PÈTERAI PÉTAIS je

Penser PENSONS PENSERONS PENSIONS Nous

Placer PLACES PLACERAS PLAÇAIS Tu 

Plaire PLAIT PLAIRA PLAISAIT Il 

Pouffer POUFFE POUFFERA POUFFAIT Il 
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Prendre PRENONS PRENDRONS PRENIONS nous

Préparer PRÉPARONS PÉPARERONS PRÉPARIONS nous

Prier PRIEZ PRIEREZ PRIIEZ Vous 

Raccourcir RACCOURCIS RACOURCIRAS RACCOURCISSAIS Tu 

Recevoir RECEVEZ RECEVREZ RECEVIEZ Vous 

Réfléchir RÉFLÉCHIT RÉFLÉCHIRA RÉFLÉCHISSAIT Il 

Refroidir REFROIDISSONS REFROIDIRONS REFROIDISSIONS nous

Remplir REMPLISSEZ REMPLIREZ REMPLISSIEZ Vous 

Résoudre RESOLVENT RÉSOUDRONT RESOLVAIENT Ils

Réussir RÉUSSIS RÉUSSIRAI RÉUSSISSAIS je

Rêver RÊVE RÊVERAI RÊVAIS je

Rire RIE RIRAI RIAIS je

Roter ROTENT ROTERONT ROTAIENT Ils 

Rougir ROUGIS ROUGIRAS ROUGISSAIS Tu 

S’asseoir T’ASSOIS T’ASSOIRAS ASSOYAIS Tu 

Saisir SAISIT SAISIRA SAISISSAIT Il 

Savoir SAIT SAURA SAVAIT Il 

Servir SERVONS SERVIRONS SERVIONS nous

Sourire SOURIEZ SOURIREZ SOURIIEZ Vous 

Soustraire SOUSTRAIENT SOUSTRAIRONT SOUSTRAYAIENT Ils

Toucher TOUCHES TOUCHERAS TOUCHAIS Tu 

Travailler TRAVAILLE TRAVAILLERA TRAVAILLAIT Il 

Trouver TROUVONS TROUVERONS TROUVIONS nous

Unir UNISSONS UNIRONS UNISSIONS nous

Vaincre VAINCS VAINCRAI VAINQUAIS je

Venir VIENS VIENDRAS VENAIS Tu 

Vieillir VIEILLISSEZ VIEILLIREZ VIEILLISSIEZ Vous 

Vivre VIT VIVRA VIVAIT Il 

Voir VOYONS VERRONS VOYIONS nous

Vomir VOMISSENT VOMIRONT VOMISSAIENT Ils

Vouloir VOULEZ VOUDREZ VOULIEZ Vous 

Voyager VOYAGEZ VOYAGEREZ VOYAGIEZ Vous 
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Acheter ACHÈTE ACHÈTERAI ACHETAIS je
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Appeler APPELLE APPELLERA APPELAIT` Il 

Appuyer APPUYONS APPUYERONS APPUYIONS nous

Avancer AVANCEZ AVANCEREZ AVANCIEZ Vous 

Bisoutre BISOUTENT BISOUTERONT BISOUTAIENT Ils 

Chercher CHERCHE CHERCHERAI CHERCHAIS je

Commencer COMMENCES COMMENCERAS COMMENÇAIS Tu 

Continuer CONTINUE CONTINUERA CONTINUAIT Il 

Fouetter FOUETTONS FOUETTERONS FOUETTIONS nous

Donner DONNEZ DONNEREZ DONNIEZ Vous 

Envoyer ENVOIENT ENVOYERONT ENVOYAIENT Ils 

Espérer ESPÉRE ESPÉRERAI ESPÉRAIS je

Essayer ESSAYES ESSAYERAS ESSAYAIS Tu 

Gagner GAGNE GAGNERA GAGNAIT Il 

Jouer JOUEONS JOUERONS JOUIONS nous

Lever LEVEZ LÈVEREZ LEVIEZ Vous 

Manger MANGENT MANGERONT MANGEAIENT Ils 

Manquer MANQUE MANQUERAI MANQUAIS je

Montrer MONTRES MONTRERAS MONTRAIS Tu 

Naviguer NAVIGUE NAVIGUERA NAVIGUAIT Il 

Oublier OUBLIONS OUBLIERONS OUBLIIONS nous

Passer PASSEZ PASSEREZ PASSIEZ Vous 

Payer PAYENT PAYERONT PAYAIENT Ils 

Penser PENSE PENSERAI PENSAIS je

Placer PLACES PLACERAS PLAÇAIS Tu 

Pouffer POUFFE POUFFERA POUFFAIT Il 

Préparer PRÉPARONS PÉPARERONS PRÉPARIONS nous

Prier PRIEZ PRIEREZ PRIIEZ Vous 

Roter ROTENT ROTERONT ROTAIENT Ils 

Rêver RÊVE RÊVERAI RÊVAIS je

Toucher TOUCHES TOUCHERAS TOUCHAIS Tu 

Travailler TRAVAILLE TRAVAILLERA TRAVAILLAIT Il 

Trouver TROUVONS TROUVERONS TROUVIONS nous

Voyager VOYAGEZ VOYAGEREZ VOYAGIEZ Vous 

agir AGIS AGIRAI AGIRAIS je

applaudir APPLAUDIS APPLAUDIRAS APPLAUDISSAIS Tu 

arrondir ARRONDIT ARRONDIRA ARRONDISSAIT Il 

attendrir ATTENDRISSONS ATTENDRIRONS ATTENDRISSIONS nous

atterrir ATTERRISSEZ ATTERIREZ ATTERRISSIEZ Vous 

avertir AVERTISSENT AVERTIRONT AVERTISSAIENT Ils

bondir BONDIS BONDIRAI BONDISSAIS je

choisir CHOISIS CHOISIRAS CHOISISSAIS Tu 

compatir COMPATIT COMPARTIRA COMPARTISSAIT Il 

convertir CONVERTISSON
S

CONVERTIRONS CONVERTISSIONS nous

divertir DIVERTISSEZ DIVERTIREZ DIVERTISSIEZ Vous 

durcir DURCISSENT DURCIRONT DURCISSAIENT Ils

enrichir ENRICHIS ENRICHIRAI ENRICHISSAIS je

épanouir ÉPANOUIS ÉPANOUIRAS ÉPANOUISSAIS Tu 
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finir FINIT FINIRA FINISSAIT Il 

fleurir FLEURISSONS FLEURIRONS FLEURISSIONS nous

fournir FOURNISSEZ FOURNIREZ FOURNISSIEZ Vous 

garantir GARANTISSENT GARANTIRONT GARANTISSAIENT Ils

grandir GRANDIS GRANDIRAI GRANDISSAIS je

grossir GROSSIS GROSSIRAS GROSSISSAIS Tu 

guérir GUÉRIT GUÉRIRA GUÉRISSAIT Il 

investir INVESTISSONS INVESTIRONS INVESTISSIONS nous

maigrir MAIGRISSEZ MAIGRIREZ MAIGRISSIEZ Vous 

nourrir NOURRISSENT NOURRIRONT NOURISSAIENT Ils

obéir OBÉIS OBÉIRAI OBÉISSAIS je

Raccourcir RACCOURCIS RACOURCIRAS RACCOURCISSAIS Tu 

Réfléchir RÉFLÉCHIT RÉFLÉCHIRA RÉFLÉCHISSAIT Il 

refroidir REFROIDISSONS REFROIDIRONS REFROIDISSIONS nous

remplir REMPLISSEZ REMPLIREZ REMPLISSIEZ Vous 

Vomir VOMISSENT VOMIRONT VOMISSAIENT Ils

réussir RÉUSSIS RÉUSSIRAI RÉUSSISSAIS je

rougir ROUGIS ROUGIRAS ROUGISSAIS Tu 

saisir SAISIT SAISIRA SAISISSAIT Il 

unir UNISSONS UNIRONS UNISSIONS nous

vieillir VIEILLISSEZ VIEILLIREZ VIEILLISSIEZ Vous 

Accueillir ACCUEILLE ACCUEILLERAI ACCUEILLAIS je

Aller VAS IRAS ALLAIS Tu 

Boire BOIT BOIRA BUVAIT Il 

Conclure CONCLUONS CLONCURONS CONCLUIONS nous

Conduire CONDUISEZ CONDUIREZ CONDUISIEZ Vous 

Coudre COUSENT COUDRONT COUSAIENT Ils

Courir COURS COURRAI COURAIS je

Croire CROIS CROIRAS CROYAIS Tu 

Descendre DESCEND DESCENDRA DESCENDAIT Il 

Dire DISONS DIRONS DISIONS nous

Dormir DORMEZ DORMIREZ DORMIEZ Vous 

Écrire ECRIVENT ÉCRIRONT Ils 

Faire FAIS FERAI FAISAIS je

Geindre GEINS GEINDRAS GEIGNAIS Tu 

Mettre MET METTRA METTRAIT Il 

Naître NAISSONS NAITRONS NAISSIONS nous

Ouvrir OUVREZ OUVRIREZ OUVRIEZ Vous 

Paraître PARAISSENT PARAITRONT PARASSAIENT Ils

Partir PARS PARTIRAI PARTAIS je

Peindre PEINDS PEINDRAS PEIGNAIS Tu 

Plaire PLAIT PLAIRA PLAISAIT Il 

Prendre PRENONS PRENDRONS PRENIONS nous

Recevoir REVENEZ RECEVREZ RECEVIEZ Vous 

Résoudre RESOLVENT RÉSOUDRONT RESOLVAIENT Ils

Rire RIE RIRAI RIAIS je

S’asseoir T’ASSOIS T’ASSOIRAS ASSOYAIS Tu 

Savoir SAIT SAURA SAVAIT Il 

Servir SERVONS SERVIRONS SERVIONS nous

Sourire SOURIEZ SOURIREZ SOURIIEZ Vous 
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Soustraire SOUSTRAIENT SOUSTRAIRONT SOUSTRAYAIENT Ils

Vaincre VAINCS VAINCRAI VAINQUAIS je

Venir VIENS VIENDRAS VENAIS Tu 

Vivre VIT VIVRA VIVAIT Il 

Voir VOYONS VERRONS VOYIONS nous

Vouloir VOULEZ VOUDREZ VOULIEZ Vous 
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